Quidam omnino negant in arcâ fuisse virgam Aaron , et auream urnam habentem manna . Ita Lyranus in hunc locum , Abulensis ibidem q. 6; Cajetanus , et Burgensis in Ep stolâ . d Hebræos ; Ribera lib. 2 de Templo , c. 2; Azor t. 1, lib. 6, c. 47, et alii quidam , qui variè hunc locum cum Pauli Epistolâ componunt , quæ omnia Ribera loco proximè citato tractat diligenter , et putat illud *in qua* , non referri ad arcam , ubi urnam , et virgam esse negat , sed ad tabernaculum , quod licet apud Latinos generis sit neutrius , apud Græcos tamen generis est feminei , neque nostro est inusitatum interpreti , ut in translationibus originalis linguae genus servet et phrasim . Quare putant non intra arcam , sed proximè in tabernaculo ista duo fuisse conclusa . Cùm autem videret huic cogitationi vehementer obstare , quod in eodem Pauli loco proximè sequitur , *superque eam cherubini gloriæ obumbrantia* , neque enim cherubini tabernaculum , sed arcam obumbrabant , propterea aliam addit solutionem , et illud , *in qua* , referendum dicit ad testamentum , quod statim in obliquo arcæ subjicitur . Est autem testamentum Græcè διαθήξη generis feminini . Hoc porrò testamentum adumbrabant cherubini , quia lex , id est , Deuteronomium , juxta arcam erat in tabernaculo , ita ut à cherubinorum alis obumbrari potuerint . Sed multa hinc apparent valde contorta , quæ non nisi admodum durè trahuntur ad textum . Quare tertiam addit explicationem , et illud , *in* , idem significare putat , quod *cum* , in hunc sensum :

Cum arcâ erant etiam in tabernaculo urna

manna , et virga Aaron , et tabulæ testamenti . Quasi diceret : Non erat arca solùm in tabernaculo , nam præter illam erant etiam hæc tria ; sed quoniam loco essent , intrane , aut extra arcam ? non dixit , brevitatis gratiâ , idè subdidit : « De quibus non est modò dicendum per singula . » Et quidem *in* , aliquando idem valere quod *cum* , ipse docet Ribera , exemplisque confirmat . Quod nos etiam diximus , exemplisque probavimus super Ezechielem ad illud , cap. 16 : *Et fornicata es in filiis Assyri rum* , id est , cum filiis Assyriorum . Sed sanè cùm eodem textu si loque sermonis *in* aliter sumatur , in propriâ nimirū magisque communi significatione , cùm de tabulis sermo est , quæ sine dubio fuerunt intra arcam , et eodem ordine copulentur alia , durum est ab eodem loco velle distrahere , quæ eâ ratione copulentur , et aliud in uno loco , et aliud in alio sibi velle , cùm eodem prorsus modò omnibus applicetur . Neque unius vocis semel in aliquo loco positæ , et cum multis aliis eodem ordine copulandæ , aut mutari solet , aut debet significatio . *In* , ut vides semel tantum ponitur , atque idè in singulis vocibus iteranda , hoc modo : « In qua urna aurea habet manna , et in qua virga Aaron , quæ fronduerat , et in qua tabulæ testamenti . » Quis non videt eamdem ubique esse propositionis *in* vim ? et hæc eadem ratio solvit illorum cogitationem , qui altero loco putant *in* idem esse quod *juxta* . Nam licet *in* hoc aliquando valeat , tamen non videtur in eodem textu tantam fieri debere mutationem .